

## Regierungsratsbeschluss vom 14. Mai 2019

Swisslos-Fonds-Beitrag: Basel Tattoo Productions GmbH Basel Tattoo Parade 2019

P190600

 Der Regierungsrat bewilligt der Basel Tattoo Productions GmbH für die Durchführung der Basel Tattoo Parade im Juli 2019 einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds in Höhe von Fr. 25'000.

## Begründung

Der Regierungsrat hat für die Durchführung der Basel Tattoo Parade im Juli 2019 einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds Basel-Stadt in Höhe von 25'000 Franken bewilligt. An der von der Basel Tattoo Productions GmbH organisierten Parade nehmen zahlreiche Mitwirkende des «Basel Tattoo 2018» teil, inklusive der eingeladenen Formationen aus dem In- und Ausland, beispielsweise die Wurzelkapelle Wahlen aus Südtirol. Die traditionelle Parade mit ihren rund 2'300 Teilnehmenden führt vom Münsterplatz via Freie Strasse über die Mittlere Brücke zum Messeplatz.

